ПРИКАЗ

06.03.2023 г.                                       № 32                                п. Чертково

О проведении Всероссийских проверочных

работ весной 2023 года

в МБОУ Чертковская СОШ № 2

В соответствии с приказами Рособрнадзора  от 23.12.2022 № 1282 « О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций в

форме ВПР в 2023 году», приказом Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 11.01.2023 № 11 «О проведении ВПР в марте-

мае 2023 года», приказом Министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 10.02.2023 № 30 «Об утверждении плана-графика и порядка

проведения ВПР весной 2023 года в Ростовской области», приказом Отдела

образования Администрации Чертковского района от 16.01.2023 № 14 «О

проведении ВПР в марте-мае 2023 года в Чертковском районе» в целях

организациях проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ Чертковская

СОШ № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить участие всех обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов в

проведении Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) согласно выбору

предметов в соответствии с порядком проведения ВПР, утвержденным приказом

минобразования  Ростовской  области  от 10.02.2023 № 30 «Об утверждении плана-

графика и порядка проведения ВПР весной 2023 года в Ростовской области»

(приложение № 1 к приказу минобразования Ростовской области).

2. Создать необходимые условия для организации и участия обучающихся в

проведении ВПР, соблюдения конфиденциальности в процессе проверки.

3. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ Чертковская СОШ № 2 в

соответствии с планом-графиком проведения ВПР, утвержденным приказом

минобразования  Ростовской  области  от 11.01.2023 № 11 «О проведении

Всероссийских проверочных работ весной 2023 года в Ростовской области»

(приложение № 1).

1.4.  Назначить:

- Андраловича А.А., зам директора по ИКТ, техническим специалистом,

отвечающим за техническое обеспечение процедуры;

- учителей-организаторов в каждый класс, в котором проводится  ВПР,

работающего в данном классе, но не являющимся предметником:

4А класс – Бендус О.И.

4Б класс – Романова Н.А.

4В класс – Андренко А.Н.

5А класс – Сатырь О.А.

5Б класс – Романова Н.А,

5В класс – Бережная С.В,

6А класс – Лущикова А.Н.

6Б класс – Романова Н.А.

6В класс – Минаева О.В.

7А класс – Бережная С.В.

7Б класс – Бендус О.И.

8А класс – Бендус О.И.

8Б класс – Обушенко Н.А.

8В класс – Обушенко Н.А.

Создать комиссии по проверке работ обучающихся с целью организации

объективного контроля и оценки знаний в составе:

В начальной школе

Капленко Т.Н.

Протопопова И.Б.

Думановская Е.А.

По русскому языку

Матвиенко Е.В.

Первак В.В.

Благодарова О.С.

Бережная А.В.

Колесникова Т.А.

Стюпан Н.Т.

По математике

Михайлюк О.В.

Бабенко Г.В.

Андралович А.А.

Лоскутова И.В.

По биологии

Косенкова И.П.

Жбир Е.К.

По географии

Гончарова Е.И.

Жбир Е.К.

По химии

Ткаченко О.П.

Косенкова И.П.

По физику

Дреев Н.Ф.

Михайлюк О.В.

По истории и обществознанию

Черноусова Е.М.

Серебрянский В.В.

По английскому языку

Рыбинцова Т.Н.

Сатырь О.А.

3. Назначить Капленко Т.Н., зам директора по УВР в начальной школе,

школьным координатором по проведению ВПР в 4-х классах, Рыбинцову Т.Н., зам

директора по УВР,  школьным координатором по проведению ВПР в 5-х, 6-х, 7-х,

8-х классах.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на Рыбинцову Т.Н.,

зам директора по УВР.

Директор школы С.Н. Гармашев

Приложение к приказу от 06.03.2023 № 32

Расписание ВПР (весна 2023)

МБОУ Чертковская СОШ № 2

Класс Дата Предмет  Продолжит.

4АБВ 11.04.2023 Русский язык (часть 1) 45

 13.04.2023 Русский язык (часть 2) 45

 18.04.2023 Математика 45

 21.04.2023 Окружающий мир 45

5АБВ 11.04 Русский язык  60

 17.04 Математика 45

 24.04 Биология 45

 4.04 История 45

6АБВ 25.04 Математика 60

 18.04 Русский язык 90

 05.04 Биология/География 45

 11.04 История/Обществознание 45

7АБ 5.04 Русский язык 90

 10.04 Математика 90

 6.04 Биология, физика 45

 12.04 История, география обществознание,  45

 18.04 Английский язык 45

8АБВ 12.04 Русский язык 90

 17.04 Математика 90

 28.04 Биология, физика,  45

  химия 90

 14.04 История, география обществознание,  45

11 10.03 История 90

		2023-03-07T10:11:55+0300
	п. Чертково
	Гармашев Сергей Николаевич
	Я свидетельствую о точности и целостности этого документа